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XIV Interdyscyplinarna konferencja naukowa 
TYGIEL 2022 „Interdyscyplinarność kluczem do 

rozwoju”
Lublin, 24–27 marca 2022 roku

W dniach 24–27 marca 2022 r. w Lublinie odbyła się ogólnopolska XIV Interdyscy-
plinarna konferencja naukowa TYGIEL 2022 „Interdyscyplinarność kluczem do 
rozwoju”. Organizatorem cyklu jest Fundacja na rzecz promocji nauki i  rozwoju 
TYGIEL. Głównym celem wydarzenia jest integracja pracowników i przyszłych pra-
cowników naukowych oraz popularyzacja interdyscyplinarnych badań naukowych.

Z uwagi na ówczesną sytuację sanitarno-epidemiologiczną konferencja została 
przeprowadzona w formie hybrydowej – 24–27 marca na platformie internetowej 
ClickMeeting, a 26–27 marca również w formie sesji stacjonarnych.

Konferencja jest jednym z  największych cyklicznych wydarzeń naukowych 
w Polsce. W tym roku wzięło w niej udział ponad 600 osób reprezentujących pol-
skie i zagraniczne ośrodki naukowe. Byli to zarówno pracownicy naukowi, dokto-
ranci, studenci, jak i przedstawiciele sektora prywatnego, wytypowani na podstawie 
zgłoszonych abstraktów. Uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania wyników 
swoich badań w czasie 10-minutowych wystąpień ustnych lub w  formie posteru 
naukowego.
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W  skład komitetu naukowego konferencji weszło 63 naukowców z  różnych 
ośrodków naukowych. Wydarzenie zostało objęte patronatami honorowymi: 
Polskiej Akademii Nauk, Politechniki Lubelskiej w  Lublinie, Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w  Lublinie, Uniwersytetu Przyrodniczego w  Lublinie, Nieza-
leżnego Zrzeszenia Studentów, Programu Nowoczesne Zarządzanie Biznesem oraz 
Wydawnictwa Naukowego TYGIEL. Partnerem organizacyjnym była Politechnika 
Lubelska w Lublinie, w której murach odbywały się sesje stacjonarne.

Konferencja rozpoczęła się 24 marca o godzinie 9:00 na platformie ClikMeeting. 
Podczas wydarzenia odbyło się kilkadziesiąt sesji wystąpień ustnych, podczas któ-
rych wygłoszone zostały 302 referaty, w  tym referaty gości specjalnych. Osobny 
panel został poświęcony prezentacji 140 posterów naukowych. Zarówno wystą-
pienia ustne, jak i postery dotyczyły następujących obszarów: nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu, nauk przyrodniczych, nauk ścisłych, nauk technicznych, nauk 
rolniczych, leśnych i weterynaryjnych, nauk humanistycznych, nauk społecznych 
oraz nauk o sztuce.

Z  obszaru nauk prawnych wygłoszonych zostało 11 referatów: „Bezpłodność 
psa jako podstawa dochodzenia roszczeń z  tytułu rękojmi za wady fizyczne rze-
czy”, Sławomir Korus (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II); „Interwencja 
produktowa Komisji Nadzoru Finansowego jako generalny akt administracyjny”, 
Sławomir Jasiński (Uniwersytet Warszawski); „Jak odebrać obywatelom wolność, 
czyli o łamaniu praw człowieka w Chińskiej Republice Ludowej”, Gabriela Sobiło 
(Uniwersytet Gdański); „Przemoc w  pandemii czy pandemia przemocy? – Sytu-
acja pandemiczna COVID-19 a prawne uwarunkowania przemocy ze względu na 
płeć”, Justyna Trzcionkowska (Uniwersytet Śląski w Katowicach); „Przepadek nie-
stanowiącego własności sprawcy przedsiębiorstwa osoby fizycznej”, Nadia Majda 
(Uniwersytet Śląski w  Katowicach); „Quasi-ratyfikacja polsko-tajwańskiego poro-
zumienia o  unikaniu podwójnego opodatkowania podpisanego 21 października 
2016 roku”, Łukasz Rupniak (Uniwersytet Szczeciński); „Reinterpretacja formuły 
wolności Isaiaha Berlina dokonana przez Geralda MacCalluma”, Olgierd Górecki 
(Uniwersytet Łódzki); „Skuteczność działalności organów antydyskryminacyjnych 
na przykładzie Polski i USA”, Piotr Sypecki (Uniwersytet Łódzki); „Status media-
tora w ogólnym postępowaniu administracyjnym”, Łukasz Nasiadka (Uniwersytet 
w Białymstoku); „Sytuacja prawna małżeństwa osoby transpłciowej zawartego przed 
przeprowadzeniem procedury sądowego uznania płci”, Maria Lindner (Uniwersy-
tet Łódzki); „Uniewinnienie w świetle Kodeksu Postępowania Karnego z dnia 19 
marca 1928 roku”, Monika Brzezina (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II).

Każdy panel zwieńczony został rzeczową dyskusją z  udziałem prelegentów 
i  uczestników biernych. Szczególnie interesujące dyskusje miały miejsce w  pane-
lach, w których, obok młodych naukowców, udział brali doświadczeni pracownicy 
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naukowi, chętnie wyrażający swoje zdanie na temat poszczególnych prezentacji 
i równie chętnie udzielający rad młodszym koleżankom i kolegom. 

Konferencja odznaczała się wysokim poziomem merytorycznym. Jej ogromną 
zaletą była bardzo duża liczba uczestników z różnych obszarów nauki, co sprzyjało 
nawiązywaniu wartościowych kontaktów, pobudzało do poszukiwania nowych 
interdyscyplinarnych kierunków badań i poszerzania horyzontów naukowych.

Organizatorzy planują również wydanie publikacji pokonferencyjnej w formie 
monografii naukowej, w której opublikowane zostaną prace naukowe uczestników 
konferencji. Monografia zostanie wydana nakładem Wydawnictwa Naukowego 
TYGIEL, które zostało ujęte w wykazie wydawnictw publikujących recenzowane 
monografie naukowe. Publikacja w wersji cyfrowej ukaże się we wrześniu tego roku.
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